ACTIVO

ACTI

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BAN

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DEU

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO
PRE

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

DER

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIEN

TERRENOS

EDIF

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
CON

OTROS BIENES INMUEBLES

BIEN

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOB

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHI

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQ

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTI

SOFTWARE

DEP

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEP

Total de Activos No Circulantes
Tot

2019

$2,138,917.91
$200,516.18
$225.99
$56,534.73

$291,616.88
$2,631,050.97

$20.662,198.45

$14,847,521.75
$1,030,239.06
$3,449,594.32
$365,088.99
$4,000.00
$101,403.00
$9,900.00
$69,849.00
-$4,005,180.90

$20,662,198.45

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun/2019

PASIVO

PA

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SE

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A

[¢]
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

o
Total de Pasivos Circulantes
PA

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

P
Total de Pasivos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

H

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RE

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

T
T

Fechay 02/oct/2019

hora de Impresién 09:30 a.m.

2019

$564,625.46
$86,206.76
-$67,202.61
$5,840.61
$570,466.07
$207,430.00

$207,430.00

$0.00

$2,381,871.58
$16,602,494.65

$0.00



CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODI

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRE

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODI

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRE

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

Estado de Situacion Financiera Fechay 02/0ct/2019
Al 30/jun/2019

2019

$6,116,756.29

$11,481,422.71

$9,173,855.66
$9,849,329.96

$9,849,329.96
$9,849,329.96



