

<u> 2019</u>

IVO

ACTIVO	
<u>ACTI</u>	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$2,138,917.91
BAN	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DEU	\$200,516.18
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PRÉ	\$225.99
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	\$56,534.73
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A	\$291,616.88
Total de Activos Circulantes	\$2,631,050.97
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$20,662,198.45
BIEN	
TERRENOS	\$14,847,521.75
EDIF	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE	\$1,030,239.06
CON	
OTROS BIENES INMUEBLES	\$3,449,594.32
BIEN	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$365,088.99
MOB	
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO VEHÍ	\$4,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$101,403.00
MAQ	
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$9,900.00
ACTI	
SOFTWARE	\$69,849.00
DEP	
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-\$4,005,180.90
DEP	*** *** :-
Total de Activos No Circulantes	\$20,662,198.45

Tot

# MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ

### Estado de Situación Financiera Al 30/jun/2019

Fecha y 02/oct/2019 hora de Impresión 09:30 a.m.

	<u>2019</u>
PASIVO	
<u>PA</u>	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO SE	\$564,625.46
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TR	\$86,206.76
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A	-\$67,202.61
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$5,840.61
0	
Total de Pasivos Circulantes PA	\$570,466.07
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$207,430.00
P	
Total de Pasivos No Circulantes	\$207,430.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>
H RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RE	\$2,381,871.58
CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES	\$16,602,494.65
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA	<u>\$0.00</u>
T T	



<u>2019</u>

#### **CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS**

LEY DE INGRESOS
LEY
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR \$6,116,756.29

MODI LEY DE INGRESOS DEVENGADA \$11,481,422.71

LEY PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRE

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER \$9,173,855.66 MODI

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO \$9,849,329.96

PRE

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO \$9,849,329.96 \$9,849,329.96

## MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ

Estado de Situación Financiera Al 30/jun/2019

Fecha y 02/oct/2019